
 

 

 

 
 

 

 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-střed 
 

 

 

 
 

Zadávací dokumentace 
 

Pro otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

 
 

Název veřejné zakázky 
 

„Pojištění pro MČ Brno-střed - 2018“ 
 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU prostřednictvím 
formuláře Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky: Z2018-025436 a číslem 

Úředního věstníku EU 2018/S 144-329483 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Název:   Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
Sídlo:   Dominikánská 2, 601 69 Brno 
IČO:   449 92 785 
zastoupený:  Martinem Landou, starostou MČ Brno-střed 

 
 
 
 

  

 



 

   Stránka 2 z 19 

Obsah: 
 
Definice pojmů ......................................................................................................................................................... 3 

1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace ................................................................................................. 6 

2. Informace a předmět veřejné zakázky ................................................................................................................. 6 

3. Doba plnění veřejné zakázky .............................................................................................................................. 7 

4. Místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................................................. 7 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ................................................................................................................... 7 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci .................................................................................................................... 10 

7. Obchodní podmínky .......................................................................................................................................... 12 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ....................................................................................... 13 

9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace .................................................................................. 13 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................................... 14 

11. Otevírání obálek .............................................................................................................................................. 14 

12. Zadávací lhůta ................................................................................................................................................. 14 

13. Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................................... 15 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem ................................................................. 15 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty ...................................................................................................................... 16 

16. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky ........................................................................................ 16 

17. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny ....................................................................................... 17 

18. Další podmínky a práva zadavatele................................................................................................................. 17 

19. Seznam příloh ................................................................................................................................................. 19 

 
 
  



 

   Stránka 3 z 19 

Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracovaná jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci otevřeného řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo  
„ZZVZ“) pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené 
se řídí ZZVZ. 
 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Za správnost zadávací 
dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však dodavatel při kontrole zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi 
jejími jednotlivými částmi má právo v souladu se ZZVZ vznést písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavateli. Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a 
údaji uvedenými v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  

Definice pojmů 
 
Veřejná zakázka  Veřejnou zakázkou na služby, jejímž předmětem je pojištění. 
 
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 
Zadavatel Zadavatelem zakázky je Statutární město Brno, městská část Brno-střed, se 

sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno. Zadavatel je dle § 4 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ veřejným zadavatelem. 

 
Smlouva Smlouvou se rozumí pojistná smlouva, jejímž předmětem pojištění, v rozsahu 

stanoveném v této Zadávací dokumentaci. 
 
Dodavatel Dodavatelem se dle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, 

služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele 
se považuje i pobočka závodu. 

 
Účastník  Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy v souladu s 

§ 47 odst. 1 ZZVZ: 
  a) vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4, 

b) podá žádost o účast nebo nabídku, nebo 
c) zahájí jednání se zadavatelem v zadávacím řízení, dále jen „účastník“.  

 
Oprávněná osoba Statutární orgán Dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba 

(resp. v případě, kdy nabídku podává více Dodavatelů společně, osoba, které 
bylo zmocnění řádně uděleno statutárními orgány všech těchto účastníků) 
k jednáním týkajícím se podání nabídky za Dodavatele, resp. k dalším úkonům 
s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto ustanovení použije obdobně. 

 
Prohlášení Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, 

resp. splnění určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. Prohlášení 
musí být učiněno oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu nemusí být 
úředně ověřena. 

 
Společná účast dodavatelů Několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, tzn. jedná se o 

dodavatele, kteří podávají společnou nabídku. 
 



 

   Stránka 4 z 19 

Poddodavatel Poddodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva.  

 
Zadávací podmínky Kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou zakázku 

obsahuje  zadávací podmínky dle § 36 ZZVZ. 
 
Profil Profil zadavatele veřejné zakázky: 

https://zakazky.stred.brno.cz/profile_display_2.html 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

   Stránka 5 z 19 

 
Seznam zákonů a vyhlášek (základní shrnutí): 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 
Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných 
zakázkách a náležitostech profilu zadavatele; 

 
Seznam zkratek (základní shrnutí): 
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
VZ Veřejná zakázka; 
VVZ Věstník veřejných zakázek; 
UVEU Úřední věstník EU; 
VS Variabilní symbol; 
ZD Zadávací dokumentace; 
KL Krycí list nabídky; 
CPV Společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky; 
ČR Česká republika; 
  



 

   Stránka 6 z 19 

1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace 
 
Zadavatel: 
Název:   Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
Sídlo:   Dominikánská 2, 601 69 Brno 
IČO:   449 92 785 
zastoupený:  Martinem Landou, starostou MČ Brno-střed 
 (dále jen „zadavatel“) 
 
Zadavatel je na základě ustanovení § 43 zákona zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy 
(objednávky) č. 18155 zástupcem: 

 
Zástupce (Příkazník):   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:     Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:    Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:     41539656 
Registrace:    OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Zastoupená:    Ing. Jaroslavem Halamíčkem, jednatelem 
Kontaktní osoba:                                            Mgr. Alena Jagošová, email: zakazky@dea.cz,  

tel.: 545 110 145 
 

Příkazník na základě příkazní smlouvy č. 18155 vypracoval ve spolupráci se zadavatelem a pojišťovacím makléřem 
Ing. Monikou Keberlovou, ředitelkou pojištění průmyslu a podnikatelů společnosti Allrisk, a.s, IČO: 49610929  
zadavatele návrh zadávacích podmínek. 
 

2. Informace a předmět veřejné zakázky 
 
2.1 Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: „Pojištění pro MČ Brno-střed - 2018“ 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ:  Z2018-025436 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU (TED): 2018/S 144-329483 
 
2.2 Informace o zadávacím řízení 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): 

Veřejná zakázka na služby 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 
      Otevřené řízení  
 
 
Zadavatelem zakázky je Statutární město Brno, městská část Brno-střed, se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno 
o, který je veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
 
2.3 Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti osob stanovených zadavatelem. 
Přesná specifikace předmětu plnění je definována v příloze č. 1 – Pojistná smlouva formou minimalniho 
vymezení dále též jako „Specifikace pojištění“.  
 
2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky v oznámení o zahájení zadávacího řízení podle referenční klasifikace 
platné pro veřejné zakázky (kód CPV):  
66000000-0 - Finanční a pojišťovací služby 



 

   Stránka 7 z 19 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel si vyhrazuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuvádět. Zadavatel uvádí, že výhrady dle odst. 
2.6 ZD započítal do předpokládané hodnoty. Zadavatel dále uvádí, že v souladu s § 18 odst. 3 ZZVZ bude pojištění 
vozidel (havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škody související s provozem vozidel) zadáváno samostatně 
postupy odpovídajícími předpokládané hodnotě této části. 
 
2.6 Vyhrazené změny závazku podle § 100 ZZVZ 
Zadavatel v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje, že pojištění vánočních trhů bude řešeno každý rok s pojistitelem 
jednotlivě, a to s ohledem na rozsah vánočních trhů. 
 

3. Doba plnění veřejné zakázky 
 
3.1 Doba (předpokládaný termín) plnění 
Pojistná smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavřena ihned po ukončení zadávacího řízení, a to na dobu 
určitou s předpokladem trvání 4 kalendářní roky, další ujednání viz Specifikace pojištění (návrh obchodních 
podmínek čl. IV bod. 1). 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 
 
4.1 Místo plnění  
Místo plnění veřejné zakázky je specifikováno v příloze zadávací dokumentace s názvem „Specifikace pojištění“. 
 
 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 
 
5.1 Prokazování splnění kvalifikace 
Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro plnění 
veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu ustanovení § 73 zákona splní: 

a) základní způsobilost (dle § 74 ZZVZ),  
b) profesní způsobilost (dle § 77 ZZVZ), 
c) technickou kvalifikaci (dle § 79 ZZVZ). 

 
Na základě § 86 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje, že dodavatelé nemohou nahradit doložení dokladů čestným 
prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 
 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 a násl. ZZVZ, je povinen před jejím uzavřením 
dle § 86 odst. 3 ZZVZ (také dle § 122 odst. 3 ZZVZ) předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
5.2 Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele dle § 74 ZZVZ 
5.2.1 Podmínky základní způsobilosti 
Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatelů k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Trestným činem se pro účely prokázání 
splnění základní způsobilosti rozumí trestný čin: 
a. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované 

zločinecké skupině,  
b. obchodování s lidmi,  



 

   Stránka 8 z 19 

c. proti majetku  
1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d. hospodářský  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

e. obecně nebezpečný, 
f. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g. proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vůči němu byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu. 
 

5.2.2 Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele ve vztahu k ČR dle § 75 ZZVZ 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. a) ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. b) ZD, 
c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. b) ZD, 
d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. c) ZD, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. d) ZD, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. e) ZD. 
 
Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, dodavatel prokazuje základní způsobilost 
způsobem podle § 74 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ (viz odst. 5.2.4 „Zvláštní podmínky základní způsobilosti“). 
 
5.2.3 Doklady prokazující kvalifikaci získanou v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady se předkládají podle § 45 ZZVZ. 
 
5.2.4 Zvláštní podmínky základní způsobilosti 
Podává-li nabídku dodavatel, kterým je právnická osoba, musí podmínku základní způsobilosti vztahující se 
k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele jiná právnická osoba, musí shodnou podmínku splňovat tato právnická 
osoba a každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Účastní-li se zadávacího řízení dodavatel prostřednictvím pobočky, musí podmínku základní způsobilosti vztahující 
se k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat vedoucí pobočky, přičemž předchozí text tohoto odstavce 
se nepoužije. 

 



 

   Stránka 9 z 19 

5.2.5 Obnovení základní způsobilosti dodavatele dle § 76 ZZVZ 
Podmínky obnovení základní způsobilosti: Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní 
způsobilosti obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli 
doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření ve smyslu ZZVZ. 
Lhůta pro obnovení základní způsobilosti: Obnovení základní způsobilosti je možné kdykoliv v průběhu zadávacího 
řízení a dodavatel předkládá, pokládá-li to za vhodné, informace a doklady o provedených nápravných opatřeních 
zadavateli bez vyzvání. 
Důsledky obnovení základní způsobilosti: Zadavatel u předložených dokladů a informací posoudí, zda přijatá 
nápravná opatření dodavatele považuje za dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele. Pokud zadavatel 
dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí 
nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší.  
 
5.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 ZZVZ 
5.3.1 Podmínky profesní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje, a současně aby prokázal, že je odborně způsobilý 
nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, protože taková odborná 
způsobilost je pro plnění veřejné zakázky jiným právním předpisem vyžadována. 
 
5.3.2 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením  
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence jedenkrát a bude to považováno za prokázání základní i profesní způsobilosti), 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, a to předložením: 
i. povolení o provozování pojišťovací a zajišťovací činnosti podle zákona č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví (dále jen "ZPoj."), příloha č. 1 k ZPoj.; v rozsahu pojistných odvětví neživotních 
pojištění uvedených v části B bodu 8,9,13,16 písm. a), c), nebo 

ii. oprávnění k činnosti související s pojišťovací činností podle ZPoj. - zprostředkovatelská činnost 
podle ZPoj.  

 
Doklady podle odstavce 5.3.2 ZD dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují. 

 
5.4 Kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ 
Zadavatel nepožaduje prokázání kritérií ekonomické kvalifikace.  
 
5.5 Prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) ZZVZ 
Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
 
5.5.1 Kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ včetně stanovení jejich minimální úrovně 
odpovídající rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky včetně požadavku na jejich prokázání 
Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele (dále jen „seznam“).  
 
Seznam významných služeb může dodavatel zpracovat podle předlohy, jež tvoří přílohu č. 3 ZD. Pokud dodavatel 
použije jinou předlohu, než zadavatelem předepsanou, potom dodavatelem předložený seznam významných 
služeb musí obsahovat všechny údaje, které zadavatel  v příloze č. 3 ZD vymezil. Ze seznamu významných služeb 
provedených dodavatelem musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období provedl min. 2 služby: 

- jejichž předmětem bylo pojištění nemovitého majetku, a  
- u nichž hodnota pojišťovaného majetku byla minimálně 10 miliard Kč u každé zakázky.  

 



 

   Stránka 10 z 19 

Každou ze dvou požadovaných referenčních zakázek lze nahradit 2 menšími zakázkami: 
- jejichž předmětem bylo pojištění nemovitého majetku, a  
- u nichž hodnota pojišťovaného majetku byla minimálně 5 miliard Kč u každé zakázky.  

 
Tuto část kvalifikace je tudíž možné prokázat alespoň 2 a maximálně 4 zakázkami. 
 
Referenční zakázky nemusejí být dokončeny v požadovaném období (tj. ukončení pojišťovacích služeb 
v požadovaném období 3 let před zahájením zadávacího řízení), ale musí v požadovaném období 3 let před 
zahájením zadávacího řízení trvat alespoň 1 rok. 
 
Poznámka k „**“: rovnocenným dokladem k prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ jsou doklady uvedené v 
§ 79 odst. 5 ZZVZ, v případech, kdy ani z těchto dokladů nejsou patrny údaje k posouzení kvalifikace na soulad 
s požadavky ZD, může zadavatel po účastníkovi požadovat další doklady, ze kterých lze řádně posoudit obsah 
účastníkem prokazovaných kvalifikačních předpokladů např. smluvní položkový rozpočet atp.  

 
Poznámka 1: Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Dodavatel v seznamu 
referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), u kterých může zadavatel dodavatelem 
uvedené informace ověřit.  

 
 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  
 
6.1 Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 
Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý dodavatel společné nabídky samostatně, 
b) profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje) musí prokázat každý dodavatel společné nabídky samostatně, 
c) ostatní požadavky na profesní způsobilost musí vždy prokázat alespoň jeden z dodavatelů společné 

nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný dodavatel, 
d) kritérium ekonomické nebo kritéria technické kvalifikace musí prokázat vždy nejméně jeden z dodavatelů, 

a to tak, že alespoň jeden z dodavatelů společné nabídky prokazuje chybějící kritéria kvalifikace ostatních 
dodavatelů v požadovaném rozsahu.  
 

V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé povinni předložit 
zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů doklad např. smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  

Poznámka: V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části kvalifikace 
jinou osobou. 
 
 
6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ 
Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v rámci 
dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) pro tuto jinou osobu, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) minimálně jednostranný závazek ze strany jiné osoby k poskytnutí plnění části veřejné zakázky jiné osoby či 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 



 

   Stránka 11 z 19 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění způsobilosti nebo technické kvalifikace za 
dodavatele. 
 

Obsahem písemného závazku jiné osoby musí být společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
dle § 79 odst. 2 a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k jiné osobě, musí písemný závazek obsahovat, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  
Dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, musí 
nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
6.3 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ 
Má se za to, že v případě společné účasti dodavatelů nebo prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
prokazují kvalifikaci společně. Společné prokázání znamená, že je rozhodující součet kvalifikace jednotlivých 
dodavatelů, kteří se účastní zadávacího řízení společně. Postačujícím tedy je prokázání splnění kvalifikace třeba 
jen jedním z těchto dodavatelů. 
 
6.4 Poddodavatelé, jejichž prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci  
6.4.1 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ 
Zadavatel do nabídky nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ. 
 
6.5 Ostatní ujednání 
Před uzavřením smlouvy v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Je na vůli 
dodavatele, zda v nabídce předloží požadované doklady v prosté kopii, před podpisem smlouvy ale musí vždy 
předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, pokud nebyly již v nabídce. 

6.5.1 Stáří vybraných dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele, se musejí vztahovat výhradně k osobě 
dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž 
veškeré závazky převzal dodavatel. 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
6.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ  
vydaný provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje 
rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost dodavatele, která není prokázána 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena samostatným dokladem.  Zadavatel výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 
měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 276 ZZVZ. 



 

   Stránka 12 z 19 

6.7 Prokazování kvalifikace certifikátem 
Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 
Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí být doloženy samostatným 
dokladem podle zadávacích podmínek. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 277 
ZZVZ. 

6.8 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení a nejsou splněny podmínky dle § 88 odst. 1, písm. a) až c) ZZVZ, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 

7. Obchodní podmínky 
 
7.1 Obchodní podmínky 
Zadavatel stanoví obchodní podmínky, které jsou přílohou zadávací dokumentace, viz specifikace pojištění. 
Obchodní podmínky stanovené zadavatelem představují minimální požadavky zadavatele na znění návrhu 
smlouvy účastníka. Dodavatel může zadavateli nabídnout i výhodnější podmínky, než jaké jsou uvedeny 
v obchodních podmínkách. Obchodní podmínky (v podobě minimálních, případně výhodnějších podmínek) musí 
být účastníkem zapracovány do vlastního znění návrhu smlouvy účastníka. Zadavatelem stanovené obchodní 
podmínky (v podobě minimálních, případně výhodnějších podmínek) nesmí být přílohou návrhu smlouvy 
účastníka ani nesmí být součástí smlouvy formou odkazu apod.  
 
7.1.1 Účastníkem předložený návrh smlouvy: 

a) nesmí být v rozporu s právními předpisy, 
b) nesmí být v rozporu se zadávacími podmínkami, zejména pak minimálními obchodními podmínkami 

stanovenými zadavatelem, 
c) nesmí být pro zadavatele méně výhodný než zadavatelem stanovené zadávací a obchodní podmínky,  
d) nesmí obsahovat jakékoliv ustanovení, které by pro zadavatele bylo méně výhodné než obecná právní 

úprava obsažená v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Účastník 
není rovněž oprávněn podmínit nebo jakkoliv vyloučit splnění zadavatelem požadované obchodní 
podmínky, 

e) nesmí vylučovat pravomoc českých soudů pro veškeré spory vzniklé z této smlouvy, smlouva nesmí 
obsahovat rozhodčí doložku,  

f) nesmí obsahovat jakékoliv ujednání dovolující dodavateli jednostrannou změnu ceny, 
g) v případě, že pojistitel zvolí jiné PML (pravděpodobně maximální možná škoda), uvede v nabídce, s jakou 

výší PML kalkuloval. 
 

7.1.2 Pojistná částka jednotlivých objektů uvedených v seznamu budov, který je přílohou č. 1 návrhu Smlouvy, 
bude dopracována až nejvhodnějším dodavatelem, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 
 
7.2 Další ujednání k obchodním podmínkám 
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně 
oprávněnou zastupovat účastníka, v takovém případě doloží účastník toto oprávnění v prosté kopii v nabídce.  
 
7.2.1 Účastník je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně účastníka, a to 
v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení účastníka jednoznačné a dostatečně jasné. V případě nabídky 
podávané společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé dále povinni doplnit ustanovení 
o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu dodavatele, a 
tomu odpovídající slovní tvary v předmětné smlouvě a počet stejnopisů předmětné smlouvy.  
 



 

   Stránka 13 z 19 

7.2.2 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník), jsou povinni přiložit k předmětnému 
dokladu např. smlouvě, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 
osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky 
zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je 
oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité 
části, který dodavatel bude fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý 
z dodavatelů.  
 
7.2.3 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými právními předpisy České republiky, 
všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie a příslušnými českými technickými normami. 
 
7.2.4 Pojišťovací makléř - správou pojistných smluv je pověřen pojišťovací makléř Allrisk, a.s., se sídlem: 
Komárovská 263/20A, 617 00 Brno, identifikační číslo: 496 10 929, registrace dle zákona 38/2004 Sb. o 
pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí u ČNB, registrační číslo: 
022429PM, který je zadavatelem zmocněn k vedení a řízení pojistného zájmu města Brna, MČ Brno-střed v oblasti 
pojištění. 
 
 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
8.1 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 
Pravidla pro hodnocení nabídek zahrnují: 
a) kritéria hodnocení, 
b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a 
c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 
8.2 Kritéria hodnocení 
Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
8.3 Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 
Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou bude vyhodnocena jako nabídka na 1. místě v pořadí 
(nejvhodnější) a ekvivalentně pak bude pořadí sestaveno vzestupně s ostatními nabídkami. Před hodnocením však 
zadavatel, resp. jím ustanovená komise provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Pro účely hodnocení bude rozhodná cena pojištění majetku v délce 4 let - nabídková cena v Kč uvedená 
v krycím listu s označením „Výše celkové nabídkové ceny bez DPH [Kč] za 4 roky pojištění”. 
 
8.4 Váha kritéria 
Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100%. 
 
 

9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  
 
9.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná uveřejněna na profilu zadavatele. Kompletní 
zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.stred.brno.cz/profile_display_2.html 
 



 

   Stránka 14 z 19 

 
 
9.2 Poskytnutí Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace může být také poskytnuta v elektronické podobě zdarma na základě písemného vyžádání 
u kontaktní osoby zastupující zadavatele (Mgr. Alena Jagošová, email: zakazky@dea.cz, tel.: 545 110 145, (dále 
jen „kontaktní osoba“). Listinná forma zadávací dokumentace nebude poskytnuta. 
 
 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek: končí 5. 9. 2018, 10:00 hod. 
Pozn.: Při rozporu ve lhůtě pro podání nabídek, která je uvedena v zadávací dokumentaci a mezi lhůtou pro podání 
nabídek uvedenou ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem této veřejné zakázky, má přednost a 
platnost údaj uvedený ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
10.2 Místo podání nabídek  
Obálky s nabídkami doručte na adresu zástupce zadavatele nebo osobně na sekretariát zástupce zadavatele DEA 
Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov, v pracovní době Po-Pá, 8:00 – 16:00 
hod. (2. patro, místnost č. 213), nejpozději však do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Nabídky jsou oprávněni převzít (v případě fyzického doručení nabídky ze strany účastníka): 
Paní Ing. Jaromíra Böhmová, 
Lucie Goišová  
a dále kontaktní osoba zadavatele (příkazníka). 
 
10.3 Nabídky budou podány písemně v uzavřené obálce označené textem Veřejná zakázka: „Pojištění pro MČ 
Brno-střed - 2018“ – NEOTVÍRAT a adresou, na niž je možné zaslat účastníkovi případné oznámení o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  
  
10.4 Zadavatel neumožňuje podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji. 
 

11. Otevírání obálek 
 
11.1 Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 5. 9. 2018, 
10:05 hod. v zasedací místnosti zástupce zadavatele č. 212 společnosti DEA Energetická agentura, s.r.o., 
pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov. 
 
11.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci (jedna osoba za účastníka, která se prokáže 
plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán účastníka či jeho člena), kteří podali nabídku ve lhůtě pro 
podání nabídek. 
 
 

12. Zadávací lhůta 
 
12.1 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastnicí zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 
činí 120 kalendářních dnů a začíná běžet dle § 40 ZZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
Ustanovením § 40 ZZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 
 



 

   Stránka 15 z 19 

13. Prohlídka místa plnění 
 
13.1 Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky vzhledem k předmětu plnění se nebude konat. Obhlídku objektů za účelem 
stanovení jiného PML zadavatel z povahy výpočtu PML nepořádá. 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem 
 
14.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ na základě písemné žádosti, kterou dodavatel 
může zaslat e-mailem na kontaktní osobu (Mgr. Alena Jagošová, email: zakazky@dea.cz, tel.: 545 110 145). 
V souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ, která činní nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace tedy doručte 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Při komunikaci prosím používejte přesné číslo příkazní smlouvy č. 18155 a přesný název veřejné zakázky, viz 
odst. 1 a 2 této ZD. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele o vysvětlení, 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.  
 
Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 
jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace neuvede název 
subjektu, který žádost o vysvětlení podal. 
 
Informace o zveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace jsou zasílány na dodavatelem uvedený kontaktní email, 
pokud byla žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zaslána na uvedený kontaktní email zástupce zadavatele. 
Za ověření doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím emailu do poštovní evidence 
zástupce zadavatele odpovídá dodavatel. 
 
14.2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) probíhá písemně. Písemnosti v rámci zadávacího řízení budou 
zadavatelem doručovány především prostřednictvím elektronických kontaktů (e-mail) uvedených v nabídkách 
dodavatelů (na Krycím listu nabídky), příp. prostřednictvím datových schránek dodavatelů. Za ověření doručení 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím emailu do poštovní evidence osoby zastupující 
zadavatele (příkazníka) odpovídá dodavatel, a to z důvodů neobdržení dotazu např. z důvodu spamového filtru. 
 
14.3 Komunikace prostřednictvím zástupce zadavatele 
Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen společností DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením, 
vyjma úkonů stanovených v § 43 odst. 2 ZZVZ. Práva zástupce zadavatele ve vztahu k zadavateli se řídí dle § 43 
ZZVZ. 
Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel/účastník, s výjimkou námitek proti úkonům zadavatele a 
s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za doručení 
zadavateli. 
 
14.4 Doručování písemností dodavatelům 
Zadavatel nebo zástupce zadavatele odesílá písemnosti dodavatelům (účastníkům) prostřednictvím emailu, pošty 
nebo prostřednictvím datové schránky či datovou zprávou opatřenou platným uznávaným elektronickým podpisem 
na adresu, kterou dodavatel (účastník) uvede v rámci své nabídky jako adresu komunikace (viz Krycí list nabídky).  
 
 



 

   Stránka 16 z 19 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty 
 
15.1 Jistota 
Zadavatel, v souladu s ustanovením § 41 odst. 2 ZZVZ, požaduje od účastníka k zajištění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 100.000,- Kč.  
Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet Zadavatele, formou bankovní záruky nebo formou 
pojištění záruky. Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky je stanoven účet č.: 43-8043930247/0100, 
variabilní symbol: IČO dodavatele, konstantní symbol 0308. Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být 
připsána na účet zadavatele nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. Účastník uvede číslo účtu a bankovní spojení, 
na který má být jistota poskytnutá formou složení peněžní částky v souladu s § 41 odst. 3 písm. a) ZZVZ vrácena, 
dále jako „peněžní jistota“. Jistota může být účastníkem poskytnuta také formou dle § 41 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ. 
Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, bankovní záruka musí obsahovat ustanovení o připadnutí jistoty 
zadavateli v souladu s § 41 odst. 8 ZZVZ. 
Bude-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, bude pojistná smlouva uzavřena v souladu s § 41 odst. 8 ZZVZ.  
Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty odle § 40 
ZZVZ.  
Záruční listiny budou v nabídce doloženy v originálu a v kopii, originál záruční listiny bude do nabídky vložen tak, 
aby mohl být bez poškození vyjmut a následně vrácen ve lhůtě podle § 41 odst. 6 ZZVZ. Při složení jistoty podle § 
41 odst. 3 písm. a) ZZVZ se účastník v nabídce prokáže sdělením údajů o provedené platbě zadavateli podle § 41 
odst. 4 písm. a) ZZVZ. 
 
Jistotu je účastník povinen poskytnout nejpozději k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
V případě jistoty poskytované formou bankovní záruky je účastník povinen zajistit prodloužení platnosti či obnovení 
bankovní záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), pokud během trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky 
uplynula. Rovněž v případě pojištění záruky je dodavatel povinen zajistit prodloužení platnosti veškerých 
dokumentů tak, aby se pojištění vztahovalo na celou délku zadávací lhůty. 
 

16. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky 

16.1 Způsob zpracování a podání nabídky 
Účastník zpracuje nabídku písemně v listinné formě, a to v českém jazyce v souladu s požadavky zadavatele 
uvedenými v zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ.  
Nabídka bude v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ.  
 
16.2 Forma nabídky  
Účastník podá nabídku na plnění Veřejné zakázky v jednom (1) listinném vyhotovení označeném „ORIGINÁL“ a 
doporučeně, avšak nepovinně v jedné (1) listinné kopii nabídky označené „KOPIE“ (kopie nabídky bude pořízena 
z originálu nabídky). V případě rozporu mezi kopií a originálem, má přednost vždy originál nabídky, v případě 
rozporu mezi nabídkou nebo její částí na datovém nosiči má vždy přednost originál nabídky. 
K originálu nabídky účastník dodá (doporučeno) na datovém nosiči (např. CD) vyplněné obchodní podmínky 
(datový formát *.doc nebo obdobný). Vyplněný krycí list (datový formát *.xls nebo obdobný), vyplněný soupis prací 
– nabídkový rozpočet (datový formát .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového softwaru). 
 
Doporučenou formou zpracování nabídky je kroužková nebo obdobná vazba, vpředu s obsahem obsažených 
materiálů (nikoliv volné listy s výjimkami uvedenými v odst. 15 ZD) opatřená plombou či pečetí. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení, aby jejich nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy 
provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby 
bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout (výjimku tvoří pouze originál dokladu o 
poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky). Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel 
i následné očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední 
doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. 
 
 



 

   Stránka 17 z 19 

16.3 Obsah nabídky 
Nabídky budou obsahovat tyto dokumenty a náležitosti v následujícím pořadí: 

1. Řádné identifikační údaje účastníka, včetně identifikačních údajů poddodavatelů, 
2. Obsah nabídky s uvedením čísel stran a kapitol nabídky, včetně seznamu příloh a informace o celkovém 

počtu listů nabídky, 
3. Krycí list nabídky (viz příloha č. 2 ZD), 
4. Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikačních předpokladů, 
5. Doklad prokazující poskytnutí jistoty, 
6. Návrh smlouvy včetně příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka či za účastníka. 

 
16.4 Povinnosti vybraného dodavatele  
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 
Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ na základě 
informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění 
důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího 
řízení.  
Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které 
osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka 
zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje 
za žádost dle § 46 ZZVZ. 
 
 

17. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny 
 
17.1 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
Zadavatel požaduje řádně a úplně vyplnit formulář s Krycím listem (viz příloha č. 2 této ZD). Suma nabídkové ceny 
bude uvedena bez DPH. K případným chybám v sazbě DPH se později nepřihlíží. Po uzavření smlouvy se uvedené 
ceny budou považovat za konečné, jejich pozdější navyšování v průběhu platnosti smlouvy se nepřipouští, vyjma 
změn, které mají povahu nepodstatných změn v souladu s § 222 zákona a dále výhrady dle odst. 2.6 ZD 
 
Účastníci uvedou nabídkovou cenu také v návrhu smlouvy.  
 
Účastník je povinen do ceny plnění zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci 
veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. Součástí nabídkové ceny musí 
být veškeré plnění Dodavatele z titulu splnění povinností požadovaných zadavatelem.  
 
Jednotlivé číselné údaje je účastník povinen stanovit, příp. zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 
 
 

18. Další podmínky a práva zadavatele 
 
18.1 Akceptace závazných požadavků 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací dokumentace 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 
 
 





 

   Stránka 19 z 19 

 

19. Seznam příloh 
 
19.1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1    –    specifikace pojištění: návrh obchodních podmínek formou minimální vymezení. 
Příloha č. 2  –  krycí list nabídky - formulář 
Příloha č. 3  – předloha seznamu služeb 
Příloha č. 4  – formulář čestného prohlášení k základní způsobilosti 
 


		2018-07-30T10:47:46+0200
	Ing. Anna Kroulíková




